§. 21. Inprimis quibus ventriculus aut hepar refertum est vitio-  
sis humoribus, his minus conveniunt testibus SENNERT. l. a. & P.  
ZACCHIA *quest. med. leg.* Tom. 3. *Conf.* xi. f. m. 16. a. MOEBIO.  
*Inst.* l. 4. p. 2. c. 5. p. 496. ex GALEN. l. 1. de *rat.*, *vict.* 10. ubi ad-  
dit, in febb cum intermittentibus, tum continuis, ut & in affectu  
hypocondriaco, scorbuto ictero & debilitate ventriculi non satis con-  
venire. Eadem pituitam tenuiorem facere crassiorem scribit A. C.  
CELSVS l. 4. c. 2. hinc sibi qui crasso molestantur phlegmate, it. dy-  
spnoici ab iis caveant. Eadem in Epilepsia fugienda jubet GALEN.  
de *puero Epit.* ap. MOEBIVM. In Jecoris inflammatione prohibet  
TRALLIAN. l. viii. c. 1. p. m. 390. (Edit. Basil. 1556. in 8.) scri-  
bens: τὰ δὲ ὡὰ παρατεῖσθαι δεῖ, διὰ τὸ παχύχυμον αὐτῶν καὶ φουσῶδες ἴ. e.  
vertente Joh. Guintherio: Ova a. prohibenda eo, quod crassissimi succi,  
& flatuosi. Nec mirum est, inquit L. NONNIVS l. 2. d. *re cibar.* c.  
38. p. m. 281. TRALLIANVM in hepatis inflammatione damnare o-  
va, quia nimio ejus visceris incendio, facillime corrumpuntur, & quia  
natura sua tenacitatem quandam habent in crassiorem substantiam con-  
verti possunt. Verum hunc locum intelligi debere de frixis aut assatis,  
MERCVRIAL. *Pract.* l. 3. 19 p. m. 426. quia alias contextus esset  
falsus: Quod tamen ego non video. καὶ φουσῶδες τι ἡ. e. inflans seu

flatulentum habere ovum jam olim scripsit HIPPOCR. l. 2. π. διαίτης f. m. 25.

§ 22. Immo dura ova calculum generare scribunt PISANELL. de Alim. Fac. p. m. 173. Vict. Trincavell. l. 3. conf. 58. f. m. 491. Et Ant. GAZIVS. l. a. f. m. 63. b. (Edit. Lugd. 1514. in 4.) ait. Nodatum autem & durum, & lapidosum & patellatum malum est, & difficilis digestionis, humorem generat grossum, facitq; obpilationem & lapidem in renibus & putrefactionem in stomacho & colicam movet passionem. Calculosis igitur denegant Gr. HORST. d. V. S. T. p. m. 65. & Inst. Med. disp. 20. coron. 2. §. 13. SENNERT. Inst. p. m. 777. Hinc forte Horat. AVGEN. Epist. med. Tom 3. l. 7. c. 9. f. m. 274. ait. Fit ovum coctum cum tremulum sit; secundo cum sordibile: qui duo gradus seu termini coctionis in ovo apparent facti per incrassationem humidi tenuioris aquei. Si vero postea nimis procedat elixatio a calore aqua effervescentis emanans dissolutis omnibus tenuioribus partibus & aëreis & igneis, totum fit terreum & durum, ac fere ut lapis quidam siccum. In quo statu non appellarem coctum, sed durum, terreum seu precoctum.